



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2022

№ 6240

**О внесении изменений в постановление администрации
города Владимира от 31.12.2013 № 4965**

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11.07.2020 № 1034 «О признании утратившими силу нормативных правовых актов и отдельных положений нормативных правовых актов Российской Федерации, об отмене актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного пожарного надзора и лицензионного контроля в области пожарной безопасности, федерального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, государственного надзора за использованием маломерными судами, базами (сооружениями) для их стоянок во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации», а также в связи с проводимыми в Главном управлении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Владимирской области организационно-штатными мероприятиями **постановляю:**

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Владимира от 31.12.2013 № 4965 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования город Владимир и признании утратившими силу некоторых постановлений главы города Владимира»:

1.1. В пункте 1.6 слова «администрация, организации, личный состав подразделений добровольной пожарной охраны и граждане города Владимира» заменить словами «администрация города Владимира, структурные подразделения администрации города Владимира, организации, добровольные пожарные и граждане города Владимира».

1.2. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 слова «источников наружного водоснабжения» заменить словами «источников наружного противопожарного водоснабжения».

1.3. В подпункте 2.1.6 пункта 2.1 слова «источников противопожарного водоснабжения» заменить словами «источников наружного противопожарного

водоснабжения».

1.4. В подпункте 2.2.3 пункта 2.2 слова «источников наружного водоснабжения в соответствии с приложением № 2 к постановлению главы города Владимира от 20.04.2010 № 1288 «Об обеспечении надлежащего состояния наружного противопожарного водоснабжения в границах муниципального образования город Владимир» заменить словами «источников наружного противопожарного водоснабжения в соответствии с приложением к постановлению администрации города Владимира от 31.08.2022 № 4413 «Об источниках наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования город Владимир, используемых пожарной техникой для целей пожаротушения, и признании утратившими силу постановления администрации города Владимира от 20.04.2010 № 1288».

1.5. В подпункте 2.2.9 пункта 2.2 слова «к источникам пожарного водоснабжения» заменить словами «к источникам наружного противопожарного водоснабжения».

1.6. В подпункте 2.2.10 пункта 2.2 слова «с дежурной службой «01» города Владимира» заменить словами «с подразделениями экстренных оперативных служб города Владимира, в том числе со службой пожарной охраны города Владимира».

1.7. В подпункте 2.2.12 пункта 2.2 слова «администрации города» заменить словами «администрации города Владимира».

1.8. В подпункте 2.3.1 пункта 2.3 слова «к источникам пожарного водоснабжения» заменить словами «к источникам наружного противопожарного водоснабжения».

1.9. В подпункте 2.3.4 пункта 2.3 слова «источникам противопожарного водоснабжения» заменить словами «источникам наружного противопожарного водоснабжения».

1.10. В пункте 2.4 слова «Управление архитектуры, строительства и земельных ресурсов» заменить словами «Управление архитектуры и строительства».

1.11. В подпункте 2.4.2 пункта 2.4 слова «источников противопожарного водоснабжения» заменить словами «источников наружного противопожарного водоснабжения».

1.12. В подпункте 2.5.1 пункта 2.5 слова «через средства массовой информации города Владимира» заменить словами «через средства массовой информации города Владимира, а также через официальный сайт органов местного самоуправления города Владимира».

1.13. В подпункте 2.5.2 пункта 2.5 слова «через средства массовой информации города Владимира» заменить словами «через средства массовой информации города Владимира, а также через официальный сайт органов местного самоуправления города Владимира».

1.14. В подпункте 2.8.3 пункта 2.8 слова «главе администрации города Владимира» заменить словами «главе города Владимира».

1.15. В подпункте 2.8.8 пункта 2.8 слова «с дежурной службой «01» города Владимира» заменить словами «с подразделениями экстренных

оперативных служб города Владимира, в том числе со службой пожарной охраны города Владимира».

1.16. В подпункте 2.8.9 пункта 2.8 слова «совместно с Федеральным государственным казенным учреждением «1 отряд федеральной противопожарной службы по Владимирской области» заменить словами «совместно с 1 пожарно-спасательным отрядом федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Владимирской области».

1.17. В подпункте 2.9.2 пункта 2.9 слова «источников наружного водоснабжения» заменить словами «источников наружного противопожарного водоснабжения».

1.18. В подпункте 2.9.9 пункта 2.9 слова «администрации города Владимира» заменить словами «города Владимира».

1.19. В подпункте 2.9.13 пункта 2.9 слова «администрации города, администраций районов» заменить словами «администрации города Владимира, администраций районов города Владимира».

1.20. В подпункте 2.9.18 пункта 2.9 слова «за противопожарную безопасность» заменить словами «за пожарную безопасность».

1.21. Подпункт 2.9.19 пункта 2.9 изложить в новой редакции:

«2.9.19. Участие в составлении и утверждение инструкции о мерах пожарной безопасности в организации в соответствии с основными требованиями к видам, содержанию и изложению инструкций о мерах пожарной безопасности в организации, определенных в разделе XVIII Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города

Д.В. Наумов